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 XXI Niedziela Zwykła 

 

Kościół posiada „władzę kluczy” 

 

Wiara ucznia Chrystusa powinna być aktem z jednej strony osobistym, a z 

drugiej eklezjalnym. Wprawdzie relacja z Panem jest czymś bardzo intym-

nym i indywidualnym, ale dokonuje się ona we wspólnocie Kościoła, której 

Chrystus przekazał autorytet i władzę. To właśnie ta wspólnota przekazuje 

człowiekowi wiarę oraz pomaga mu w jej zachowaniu i praktykowaniu. Dla-

tego uczeń Chrystusa winien wyrzekać się wszelkiej indywidualizacji i pry-

watyzacji religii. Ważniejsze od tego, co jemu się „wydaje”, jest to, czego 

Kościół naucza podając do wierzenia. Wymaga to przede wszystkim zmiany 

wewnętrznego nastawienia do Kościoła hierarchicznego – do jego władzy i 

nauczania. Trzeba dostrzec, że pełni on posługę nie w swoim imieniu, lecz w 

imieniu samego Chrystusa, w którego wierzy i którego wyznaje. Jego wiara i 

wypływająca z niej posługa sprawia, że staje się on skałą, na której wciąż 

można się oprzeć, mimo różnego rodzaju rys spowodowanych grzechami 

ludzi Kościoła. 

 

 

 

Program duszpa-

sterski na rok 

2022/2023 „Wierzę 

w Kościół Chrystu-

sowy” 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Tak mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: «Gdy strącę cię z twego urzę-

du i przepędzę cię z twojej posady, tego dnia powołam sługę mego, Eliaki-

ma, syna Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, 

twoją władzę oddam w jego ręce; on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruza-

lem oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; 

gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję 

go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla domu 

swego ojca». Iz 22, 19-23 

 

Psalm responsoryjny: Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki. 
 

Będę Cię sławił, Panie, z całego serca, * 

bo usłyszałeś słowa ust moich. 

Będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów, * 

pokłon Ci oddam w Twoim świętym przybytku. 

 

I będę sławił Twe imię za łaskę i wierność Twoją, * 

bo ponad wszystko wywyższyłeś Twe imię i obietnicę. 

Wysłuchałeś mnie, kiedy Cię wzywałem, * 

pomnożyłeś moc mojej duszy. 

 

Zaprawdę Pan jest wzniosły, † 

patrzy łaskawie na pokornego, * 

pyszałka zaś dostrzega z daleka. 

Panie, Twa łaska trwa na wieki, * 

nie porzucaj dzieła rąk swoich. Ps 138 (137), 1b-2a. 2b-3. 6 i 8bc (R.: por. 

8b) 

 

2. O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego 

wyroki i nie do wyśledzenia Jego drogi! Kto bowiem poznał myśl Pana albo 

kto był Jego doradcą? Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzy-

mać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego jest wszystko. 

Jemu chwała na wieki! Amen. Rz 11, 33-36 

 

Aklamacja: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję mój Kościół, 

a bramy piekielne go nie przemogą. Mt 16, 18 
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 Ewangelia: Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych 

uczniów: «Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowie-

dzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza 

albo za jednego z proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uwa-

żacie? Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». 

Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albo-

wiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. 

Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbudu-

ję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze kró-

lestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w nie-

bie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». Wtedy surowo 

zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. Mt 16, 13-

20 

 

Znamy szczerą i zdecydowaną odpowiedź Piotra: „Ty jesteś Mesjasz, Syn 

Boga żywego” (Mt 16). Jeśli taka ma być także nasza odpowiedź, stanowią-

ca nie tyle abstrakcyjną formułę, ile wyraz życiowego doświadczenia, będą-

cego owocem daru Ojca (por. Mt 16), każdy z nas winien odnieść do samego 

siebie pytanie Jezusa: A ty za kogo Mnie uważasz? Ty, który słyszysz, jak o 

Mnie mówią, powiedz, kim Ja naprawdę jestem dla ciebie? Piotr został 

oświecony przez Boga i znalazł odpowiedź wiary dopiero po długim okresie 

przebywania z Jezusem, słuchania Jego słowa, obserwowania Jego życia i 

Jego posługiwania (por. Mt 16). My także, jak Piotr, musimy przebyć drogę 

uważnego, wnikliwego słuchania, ażeby móc bardziej świadomie wyznawać 

Jezusa Chrystusa. Musimy przejść przez szkołę pierwszych uczniów, którzy 

stali się Jego świadkami i naszymi nauczycielami, a równocześnie przejąć 

doświadczenie i świadectwo dwudziestu stuleci, naznaczonych pytaniem Mi-

strza i ubogaconych głosami wielkiego chóru wiernych, którzy zawsze i 

wszędzie na nie odpowiadali (...) Jesteśmy wezwani do tego, by z odnowio-

ną radością dawać odpowiedź, którą sam Bóg w nas budzi i której od nas 

oczekuje, niejako u progu nowych narodzin Jezusa Chrystusa w naszych 

dziejach. (...) W pytaniu Jezusa o własną Jego tożsamość wyraża się subtelna 

pedagogia Tego, który nie ufa pochopnym odpowiedziom, lecz oczekuje od-

powiedzi dojrzałej, poprzedzonej długim niekiedy czasem refleksji i modli-

twy oraz uważnym i intensywnym wsłuchiwaniem się w prawdę wyznawa-

nej i głoszonej przez Kościół wiary chrześcijańskiej. (Z katechezy św. Jana 

Pawła II) 
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Klucze Kościoła 

 

Kościół jest instytucją bosko-ludzką, której Chrystus powierzył władzę klu-

czy. Złożył je w ręce Piotra i jego następców. Czego dotyczy ta władza? Co 

Piotr zamyka i co otwiera? 

 

To klucze do świata prawdy objawionej. Klucze pozwalające na wtajemni-

czenie w bogactwo Pisma Świętego i Tradycji. Mówi o tym wyjątkowo ja-

sno św. Paweł w Liście do Rzymian: „O głębokości bogactw, mądrości i 

wiedzy Boga!” (Rz 11,35). Te klucze, nad którymi czuwa Piotr, są w ręku 

duszpasterzy i katechetów. 

 

To klucze do świata dobra i świata zła. Nimi otwiera Kościół świat dobra i 

miłosierdzia i nimi zamyka świat zła, kiedy nawrócony człowiek go opuści. 

Te klucze, nad którymi czuwa Piotr, spoczywają w ręku wychowawców. 

 

To klucze do świata świętości, którymi Kościół otwiera świat łaski. Czyni to 

w sakramentach. One spoczywają w ręku kapłana, który konsekruje chleb i 

rozgrzesza. Czuwa jednak nad nimi Piotr, który jest za nie odpowiedzialny. 

 

To klucze dyscypliny kościelnej, czyli prawa obowiązującego ochrzczonych. 

One zamykają drzwi Kościoła dla tych, którzy są niezdyscyplinowani, i 

otwierają je tym, którzy chcą prawami tymi żyć. Te klucze spoczywają w 

rękach biskupów odpowiedzialnych za życie wspólnoty religijnej. Ich oj-

cowski charakter ujawnił Izajasz, klucznik „będzie ojcem dla mieszkańców 

Jeruzalem” (Iz 22,21). 

 

Uczeń Chrystusa, należąc do Kościoła, winien znać moc owych kluczy i 

umieć z nich korzystać. Władzy w Kościele nie da się porównać z żadną in-

ną na ziemi. W nim włada Bóg i On rozliczy kluczników. ks. Edward Sta-

niek  
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Zeschła ziemia nie da plonu, jeżeli nie otrzyma wody, tak również my, któ-

rzy byliśmy uschłym pniem, nigdy nie wydalibyśmy owoców życia bez tego 

deszczu podarowanego z góry. (św. Ireneusz z Lyonu) 

 

Boże, daj mi siłę, abym mógł zrobić wszystko, czego ode mnie żądasz. A 

potem żądaj ode mnie, czego chcesz. (św. Augustyn) 

 

Otrzymać jaki dar od Pana to pierwsza łaska; a druga jest ta, gdy ten, co ją 

otrzymał, rozumie, jaka to łaska i jakie jej własności. Na koniec, umieć ten 

dar wyrazić słowami i wytłumaczyć, na czym się zasadza, to trzecia i odręb-

na łaska. (św. Teresa Wielka) 

 

Tak samo jak ziemia nie może nic wydać, jeżeli słońce jej nie użyźni, tak 

samo my nie możemy nic zrobić dobrego bez łaski dobrego Boga. (św. Jan 

Maria Vanney) 

 

Żadnemu z tych, którzy nie przykładają większego wysiłku do tego, aby Go 

znaleźć, i którzy uważają się za bezpiecznych, żadnemu z nich nie udzieli 

On mocy, aby się stali dziećmi Bożymi. (bł. John Henry Newman) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś w liturgii dwudziesta pierwsza Niedziela Zwykła. Przed 

nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczynku. Dziękujemy Bogu za czas 

wakacji i urlopów, za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy w tym 

czasie, i za ludzi, których Bóg postawił na naszej drodze. 

 2. We czwartek 31 sierpnia będziemy obchodzić 43. rocznicę pod-

pisania porozumień sierpniowych. Żyliśmy wtedy ideałami solidarności, 

prawdy, wolności. Dziś warto zadać sobie pytanie, co w naszych sercach 

zostało z etosu Solidarności tamtych lat. 

 3. 1 września przypada 84. rocznica wybuchu II wojny światowej. 

Będziemy się modlić o pokój na świecie oraz za wszystkie ofiary wojen.  

 4. W tym roku początek nowego roku szkolnego i katechetyczne-

go przypada w poniedziałek 4 września – szczegóły podamy za tydzień.  

 5. W tym tygodniu przypadają I Piątek i I Sobota miesiąca. Nabo-

żeństwa okolicznościowe po Mszy św. o godz. 7.00. Okazja do spowiedzi 

w pierwszy piątek od 6.30 i od 15.00 – zachęcamy szczególnie dzieci i 

młodzież do skorzystania z sakramentu pojednania i przyjęcia Komunii św. 

wynagradzającej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa na początek roku 

szkolnego. Dzieci z klas IV, które w tym roku przystąpiły do I Komunii 

świętej zapraszamy do rozpoczęcia nabożeństwa dziewięciu pierwszych 

piątków miesiąca. Pan Jezus związał z tym nabożeństwem szczególne 

obietnice dla wiernych czcicieli Jego Serca. Odwiedziny chorych w domach 

jak dotychczas. 

 6. W najbliższą niedzielę, 3 września, przypada dzień imienin 

księdza biskupa Grzegorza Kaszaka. Pamiętajmy o modlitwie i życze-

niach, aby dobry Bóg darzył naszego Pasterza obficie swoim błogosła-

wieństwem, a święty patron nieustannie wypraszał potrzebne łaski. 

Msza w intencji solenizanta odprawiona zostanie w bazylice katedralnej 

w Sosnowcu, w sobotę 2 września o godz. 10.00. 

  7. W tym tygodniu wspomnienie: 28.08. św. Augustyna; 29.08. 

męczeństwa św. Jana Chrzciciela.  

 8. Od przyszłej niedzieli – 03 września powracamy do Mszy świę-

tej o 16.00; Przypominamy – w tygodniu Msze św. o 7.00 i o 18.00. Kan-

celaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku od 15.00 – 17.30, w 

sobotę od 10.00 – 12.00. W dni powszednie zapraszamy również na nabo-
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żeństwa: w środy – na nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy po 

Mszy świętej o godz. 18.00, a w piątki – na Godzinę Miłosierdzia o godz. 

15.00. 

  9. Wszystkim świętującym w tym tygodniu dzień urodzin, imie-

nin oraz różnego rodzaju rocznice i jubileusze składamy najlepsze ży-

czenia. Niech Bóg otacza was swoją opieką na drogach codzienności, ob-

darza radością i pokojem oraz umacnia w trudach i przeciwnościach.   

 

Intencje mszalne  

 
27 SIERPNIA 2023 – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     + Marię, Piotra POZNAŃSKICH  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB  dla Moniki i Konrada WODEC-

KICH – w 15 r. ślubu  

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Lucyny ROJEK z okazji uro-

dzin – od córek z rodzinami  

1230 Za PARAFIAN:  O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla: 1/ Czesławy i 

Władysława DYNIÓW – w 66 r. ślubu; 2/ Marii i Zbigniewa PAJDA – w 45 r. 

ślubu;  3/ Marty TOKARZ – w 21 r. urodzin – o Dary Ducha Św. 4/ Kornela 

KILJANA – w 20 r. urodzin  

 Chrzest: Antoni FRANIEWSKI, Olaf BARTOSIK  

1430 ślub: Aleksandra KWIATKOWSKA – Łukasz HADUCH   

1900  + Sebastiana CUDAKA  

28 SIERPNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. AUGUSTYNA 

  700     1/ + Renatę MAJCHRZAK – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Jerzego SZCZĘSNEGO – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Grażynę w 2 r. śm., Jana, Krzysztofa WIŚLICKICH  

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Józefa MADEJA – od ucz. pogrzebu; + 

Jacka ZIMOLĄGA w 21 r. śm. – od kuzyna Andrzeja i siostry Teresy; + Mar-

tę WŁODARSKĄ – od ucz. pogrzebu  

29 SIERPNIA  2023 – WTOREK – MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA CHRZCI-

CIELA  

  700     1/ + Renatę MAJCHRZAK – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Katarzynę KORDAS – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ O zdr. i opiekę MB dla Krystyny i Włodzimierza w rocznicę ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski 

 2/ + Cecylię SCHABOWSKĄ z dziadkami: + Anastazją, Janem, Hono-

ratą i Antonim 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

30 SIERPNIA  2023 – ŚRODA  

  700     1/ + Józefa MADEJA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Renatę MAJCHRZAK – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Krzysztofa SŁAWĘCKIEGO i jego rodziców: + Helenę i Józefa 

 2/ + Teodorę KOREPTĘ w 8 r. śm. – od męża, córki z mężem i wnuków 

31 SIERPNIA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Renatę MAJCHRZAK – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Katarzynę KORDAS – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Artura WALASZKA – od Joanny Trepka z rodziną 

 2/ + Zm. z rodzin: DWORACZKÓW, MAŁKIEWICZÓW; + ciocię 

KOPROWSKĄ; zm. z rodz. SALÓW; dusze w czyśćcu cierpiące  

01 WRZEŚNIA 2023 – PIĄTEK  

  7
00 

    1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa  

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 1) 

1800 1/ + Krystynę, Piotra NIEZNANOWSKICH i zm. z rodz.; Ludwikę, 

Wiesława SZTABOWSKICH  

 2/ + Józefa MADEJA – od ucz. pogrzebu 

02 WRZEŚNIA 2023 – SOBOTA 

  700     1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny 

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 2) 

 3/ + Artura WALASZKA – od koleżanek i kolegów pracowników firmy 

Narrow 

1800 + Stefana WOJNOWSKIEGO z racji imienin – od żony i córki 

03 WRZEŚNIA 2023 – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800      1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ O zdr. i bł. Boże dla Kubusia MAGOSKIEGO w 1 r. urodzin 

10
00 

 + Janinę, Bronisława GLANOWSKICH; Mariannę, Witolda SZURA 

1115 + Mieczysława GÓRAS – od swatowej Grażyny 

1230  ZA PARAFIAN: Chrzest na Mszy: Nadia SIKORA 

1600 + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 3) 

1900 + Renatę MAJCHRZAK – od przyjaciół z DPS „Salve”: Ani, Asi, Be-

aty, Krzysztofa, Wojciecha, Mariusza 


